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CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CÓDIGO DEL PERFIL: C-03-2024 FECHA PUBLICACIÓN: 02 de Noviembre de 2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA CONVOCATORIA: Matemático o profesional en Matemáticas con énfasis en Estadística o Licenciado en Matemáticas o Licenciado en Matemáticas y Física o profesional en Matemáticas Aplicadas o Ingeniero Matemático, 
con título de doctor en matemáticas o en Ciencias matemáticas o Matemáticas aplicadas. Con experiencia docente universitaria o investigativa en matemáticas o matemáticas aplicadas; mínima de un año.

UNIDAD ACADÉMICA: Ciencias FECHA DE 
VINCULACIÓN: Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE LISTADO: DEFINITIVO DESPUÉS DE RECLAMACIONES TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

No. IDENTIFICACIÓN
CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

PUNTUACIÓN 
DE HOJA DE 

VIDA DE 
ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN OBSERVACIONES

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 6050 1020420116 SI 30,00  SI CUMPLE

2 6237 12747936 SI 30,00  SI CUMPLE

3 5282 1085246836 SI 28,62  SI CUMPLE

4 4282 1095842129 SI 27,00  SI CUMPLE

5 5509 435932 SI 28,00  SI CUMPLE

6 4042 87070247 SI 25,57  SI CUMPLE

7 6302 1061705720 SI 25,26  SI CUMPLE

8 4955 79971105 SI 32,00  SI CUMPLE

9 3155 71263442 SI 24,00  SI CUMPLE

10 5058 10966650 SI 24,00  SI CUMPLE

11 4674 1032473417 SI 23,98  SI CUMPLE

12 5847 1110516652 SI 27,06  SI CUMPLE

13 5874 1140815658 SI 23,42  SI CUMPLE

14 4326 1112473464 SI 21,95  SI CUMPLE

15 5087 1024499701 SI 21,40  SI CUMPLE

16 6088 1061733896 SI 20,66  SI CUMPLE

17 6174 1110502167 SI 20,66  SI CUMPLE

18 4005 80813371 SI 20,91  SI CUMPLE

19 6209 10304616 SI 20,74  SI CUMPLE 27

20 5648 80110834 SI 20,00  SI CUMPLE

21 6074 93402902 SI 18,63  SI CUMPLE

22 4642 1032455420 SI 19,26  SI CUMPLE

23 4770 1098695506 SI 17,15  SI CUMPLE

24 5107 1192062 SI 15,32  SI CUMPLE

25 5725 71194742 SI 14,29 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 
HOJA DE VIDA NO ALCANZA 
EL MÍNIMO DE 15 PUNTOS  
(PARÁGRAFO 1 DEL ART. 5 
ACUERDO 029 DE 2024)

NO CUMPLE CON EL PUNTAJE MÍNIMO DE 15, 
NO ES PRESELECCIONADO

26 6403 79915672 SI 14,09 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 
HOJA DE VIDA NO ALCANZA 
EL MÍNIMO DE 15 PUNTOS  
(PARÁGRAFO 1 DEL ART. 5 
ACUERDO 029 DE 2024)

NO CUMPLE CON EL PUNTAJE MÍNIMO DE 15, 
NO ES PRESELECCIONADO

27 5320 80831462 SI 13,85 NO HOJA DE VIDA

LA PUNTUACIÓN DE LA 
HOJA DE VIDA NO ALCANZA 
EL MÍNIMO DE 15 PUNTOS  
(PARÁGRAFO 1 DEL ART. 5 
ACUERDO 029 DE 2024)

NO CUMPLE CON EL PUNTAJE MÍNIMO DE 15, 
NO ES PRESELECCIONADO

28 6208 1049627347 NO NO EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA OTRA(S)

CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA DOCENTE 
SE ENCUENTRAN EN UN IDOMA DIFERENTE 
AL CASTELLANO. CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NÚMEROS 1 
LITERAL O INCISO O. 
NO SE ADJUNTA PRODUCCIÓN INTELECTUAL

29 1735 1100967892 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

 NO ADJUNTA SOPORTES  CONFORME A LOS 
TERMINOS DE REFERENCIA QUE PERMITAN 
VALORAR LA EXPERIENCIA REQUERIDAS EN  
EL PERFIL,

30 1902 1075281885 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y  NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

31 1939 72137168 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

32 2994 1123532087 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

33 3894 1061690487 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

34 3947 1094268657 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

35 3949 4516606 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

36 4067 51964904 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

37 4076 11276544 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

38 4237 46384017 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

39 4295 53116444 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

40 4438 73211826 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

41 4616 1086329137 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

 NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

42 4637 71367744 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

43 4811 1022390216 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

44 4822 1110485433 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

45 4864 52854013 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y 
PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

46 4908 80012965 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

47 4962 1112958358 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

48 4976 80355979 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

 NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

49 5132 8850515 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

50 5231 1016028124 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

51 5252 1063164213 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2



52 5275 9726765 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

53 5309 1110518525 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

 NO ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

54 5341 1061686780 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

POSTGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

55 5361 93408365 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

56 5405 1053863690 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

57 5428 1143345023 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

58 5464 1144039821 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

59 5475 1129509941 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO

60 5477 53140593 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA NO CUMPLE CON EL PERFIL 
CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO

61 5518 93299861 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA RESOLUCION DE 
CONVALIDACION DEL POSTGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.3

62 5624 52518117 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO

63 5722 3538260 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

64 5943 80005581 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

65 6032 1061706279 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

66 6084 1143332010 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

67 6225 14138526 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

68 6327 36314021 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

69 6332 1032432711 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA DIPLOMA DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

70 6333 1053863268 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2

71 6532 1110568936 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA  ACTA DE GRADO DEL 
PREGRADO, CONFORME A LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 Y NO 
ADJUNTA SOPORTES DE POSTGRADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TERMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.1 Y 3.1.2


